
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 14

ÚŘAD MÉSTSKÉ ČÁSTI

Odbor právních a kontrolních činností

, Bratří Venclíků 1073,198 21 Praha 9 | IČ: 00231312 1 www.prahal4.cz

Váš dopis značka:
Spisová značka: INFZ 40/2022
Číslo jednací: UMCP14/22/29787/OPKČ/MRV

Vyřizuje: Bc. Soňa Mrvová 
E-mail: sona.mrvova@praha14.cz 
Telefon: 281 005 247

Praha, 18. července 22

Sdělení o poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Úřad městské části Praha 14, se sídlem Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 (dále jen „povinný 
subjekt"), obdržel dne 10. 7. 2022 žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které požadujete informace:

1. Milostivé léto
- dotazy na případy, kdy jste byli u exekucí tzv. “oprávněným" (věřitelem):

a) Kolik je případů (uveďte prosím počet exekucí, popř. i počet exekvovaných osob), kterých se 
Milostivé léto mohlo týkat?
b) Kolik je případů (uveďte prosím počet exekucí, popř. i počet exekvovaných osob), kde bylo 
Milostivé léto skutečně využito (došlo k vyřešení exekuce)?
c) Kolik je výše jistiny (vámi vymáhané částky), které se Milostivé léto mohlo týkat?
d) Kolik je výše (splacené) jistiny, kde bylo Milostivé léto skutečně využito?
e) Jakým způsobem jste příp. informovali "povinné” (dlužníky) o možnosti využít akci Milostivé 
léto?

2. Exekuce na “bagatelní pohledávky” - tj. jistina do 1500 Kč a starší než 3 roky k 1. 1. 2022 (jak 
je definováno vzák. 286/2021 Sb., ČI. IV bod 18.) - dotazy na případy, kdy jste byli u exekucí 
tzv. “oprávněným” (věřitelem):
a) Kolik jste měli případů, které spadají pod tzv. bagatelní pohledávky?
b) Jaká byla celková jistina (vámi vymáhaná částka) případů, které spadaly pod tzv. bagatelní 
pohledávky?
c) V kolika případech jste zaplatili zálohu na náklady kauce (500 Kč) tak, aby exekuce dále 
pokračovala?
d) Jaká je celková jistina (vámi vymáhaná částka) případů, za které jste zaplatili zálohu na náklady 
kauce (500 Kč) tak, aby exekuce dále pokračovala?
e) Podle jakých kritérií jste se rozhodovali, zda má exekuce pokračovat (tj. zaplatili jste zálohu na 
náklady kauce 500 Kč)?

3. Trvalý pobyt v sídle ohlašovny
a) Kolik osob má u vás trvalý pobyt hlášený v sídle ohlašovny (tj. “obecní úřad”)?
b) Kolik z nich má exekuci, u které jste tzv. "oprávněným" (věřitelem)?

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14: pmabtfa BANKOVNÍ SPOJENÍ: PPF banka, a.s.
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podatelna@prahal4.cz ČÍSLO ÚČTU: 19-9800050998/6000
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: informace@prahal4.cz 
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295 270,225 295 561

http://www.prahal4.cz
mailto:sona.mrvova@praha14.cz
mailto:podatelna@prahal4.cz
mailto:informace@prahal4.cz


Strana 2 (celkem 2)

Povinný subjekt poskytuje informace:

K bodu 1.

Milostivé léto se vztahuje pouze na dluhy vymáhané soudním exekutorem.
a) V případě předaných pohledávek soudnímu exekutorovi by se Milostivé léto mohlo týkat 

102 osob.
b) Dle dostupných informací žádná z těchto osob nevyužila Milostivého léta a ani 

nepožádala povinný subjekt o informace k akci Milostivé léto.
c) Výše jistiny, které se Milostivé léto mohlo týkat, činí částku 1.154.972 Kč.
d) Výše (splacené) jistiny s využitím Milostivého léta je 0 Kč.
e) Informace o možnosti využít Milostivé léto proběhla prostřednictvím webových stránek 

Městské části Praha 14.

K bodu 2.

Bagatelní pohledávky nejsou soudnímu exekutorovi předávány k vymáhání. Povinný subjekt 
předává pohledávky nad částku 5000 Kč, a to v případě, že se nezdařilo tyto pohledávky vymoci 
přímo povinným subjektem (daňová exekuce).

K bodu 3.

Trvalý pobyt v sídle ohlašovny:
a) V sídle ohlašovny má k dnešnímu datu evidován trvalý pobyt 2001 osob.
b) Povinný subjekt eviduje 153 fyzických osob s trvalým pobytem v sídle ohlašovny Úřadu 

městské části Praha 14, kterých se týká daňová exekuce.

Bc. Soňa Mrvová
vedoucí úseku kontroly a stížností OPKČ

Soňa
Mrvová

Digitálně podepsal 
Soňa Mívová 
Dalum: 2022.07.18 
15:41 ;04 +02'00’

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14: pmabtfa BANKOVNÍ SPOJENÍ: PPF banka, a.S.
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podatelna®prahal4.CZ ČÍSLO ÚČTU: 19-9800050998/6000
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: informace@prahal4.cz 
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295 270, 225 295 561

mailto:informace@prahal4.cz

